
 

 

B instruments
léka řské nástroje

3          Návod k údržb ě  
 

 
Návod k použití čistící pistole SELECTA 
 
 
Čistící pistole SELECTA  umožňuje prostřednictvím dávkovacího mechanismu 

plynule regulovat proud tlakové vody či vzduchu. Maximální dodávané množství lze 
předem nastavit pomocí rýhovaného dorazového šroubu. 

 
Jednotlivé nástavce lze jednoduše nasadit na bezpečnostní kužel. I při vysokém 

tlaku je toto upevnění spolehlivě zaručeno. Držadlo pistole je tepelně izolované. 
 
Uvedení do provozu čistící pistole SELECTA  : 
 
1. Lištu s jednotlivými nástavci upevněte přišroubováním na bok čistícího stolu, 

případně na jiné vhodné místo. 
2. Tlakovou hadici připojte pomocí šroubení na kohout vodovodního řádu. 

Připojovací prvek pro připojení na tlakový vzduch není z důvodu rozmanitostí rozvodů 
tlakového vzduchu ve výrobním programu.  

 
Pokyny pro údržbu: 
Vodovodní řád musí být z důvodu zabránění zpětného vniknutí nečistot opatřen 

zpětným ventilem. Toto se týká zejména při práci s kontaminovanými tekutinami. 
Zpětný ventil by měl být namontován mezi vodovodní kohout a šroubení tlakové 
hadice. Šipka označující průchodnost zpětného ventilu musí ukazovat svisle dolů. 

 
Aby nedocházelo k usazování vápenatých usazenin v tlakové pistoli, doporučuje 

se osadit vodovodní vedení adapterem pro zachycení vápenatých usazenin. 
Doporučuje se pravidelně po 4 týdnech provádět čištění pistole, čímž se prodlouží 

životnost a spolehlivost pistole. Demineralizovaná voda vede ke škodám způsobeným 
korozí. 

 
Technická data: 
Maximální tlak vody nebo vzduchu je 0,6 MPa. 
 
Bezpečnostní upozornění: 
Čistící pistole není lékařským nástrojem a tudíž jakékoliv použití na člověku je 

nepřípustné. 
 
Doporučení pro čistění: 
Čistící pistole SELECTA s modrým silikonovým džadlem je možno použít pouze 

do teploty vody nebo čistícího prostředku do 50° C. 
Čistící pistole SELECTA s modrým eloxovaným držadlem může být sterilizována 

běžným způsobem v autoklávu do 134° C. 
 
Důležitá upozornění: 
Pistole nesmí být pouižívána tak, aby způsobila obsluze možné zranění. 

Podmínkou používání je užití základní ochranných prostředků ( brýle, maska, a pod.). 


